
DECRETO Nº 9.564
DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021

REGULAMENTA  O  DISPOSTO  NO  ART.
294-A DA LEI Nº 3.531, DE 16 DE ABRIL DE
1968  –  CÓDIGO  DE  POSTURAS  DO
MUNICÍPIO  DE  SANTOS,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Para fins do disposto no art. 294-A da Lei nº 3.531,
de 16 de abril de 1968 – Código de Posturas do Município de Santos, fica permitida a
circulação de cães na área delimitada da faixa de areia da praia situada entre o Parque
Municipal Roberto Mário Santini e o Posto 1, no bairro do José Menino, diariamente,
das 6h às 9h e das 16h às 19h.

Art. 2º Este decreto entra em vigor a partir de 1º de janeiro
de 2022.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 30 de dezembro de 2021.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do

Prefeito Municipal, em 30 de dezembro de 2021.

RODRIGO SALES
Chefe do Departamento

                                                                                                                                                                                    1


	RODRIGO SALES

